
５日内科検診 ６日お弁当の日 ７日七夕まつり ９日プール開き  

１４日プール清掃 １９日誕生会 ２１日プール清掃・家庭教育学級 ２４日マーチング指導 

 

 

 

 

 

 

 

 

 春にはまだ水の中をおよいでいたおたまじゃくしも、手足が生えてカエルに 

なりました。みなさんのお家の周りでも｢ゲロゲロ｣と元気に鳴く声が聞こえて 

きませんか？６月は雨の日が多くなりますが、子ども達の顔は曇ることもなく、 

いつも晴ればれとしています。笑顔でいっぱいの一か月になるよう雨の日も 

室内でも楽しく過ごせる工夫をしていきたいと思っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 金  

2 土  

3 日  

4 月 マーチング指導 

5 火 合同避難訓練 

6 水  

7 木 歯科検診 

8 金 お弁当の日 

9 土 給食参観 

10 日  

11 月  

12 火 検尿 

13 水 スポーツ教室 

14 木 

 

15 金  

16 土  

17 日  

18 月 身体測定（0・1・2 歳児） 

19 火 身体測定（3・4・5 歳児） 

20 水  

21 木 誕生会 

22 金  

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水 スポーツ教室 

28 木 

 

29 金  

30 土 

６月 園だより 連絡帳でお知らせした通り、６月９日(土)は給食参観で

す。元気に毎日の園生活を送っている子どもたちの様子を

見ていただければと思います。給食を美味しそうに食べて

いる子どもたちの姿も楽しみにしていてくださいね。 

少しずつ蒸し暑く、汗をかくことも多くなってきました。衣服を調整

して快適に過ごせるようにしていきたいと思っています。 

そのため、ご家庭から用意していただく着替えも薄手の物や半袖に入

れ替えていただければと思います。その際には、必ず記名の確認、また

おさがりなどは本人の名前に書き直して頂くようにお願いします。 

５月１１日は

歓迎遠足で川南

町運動公園に行

ってきました。 

遠足では初めて

訪れる公園でし

たが、緑が美しく

広々とした広場

と、大きな滑り台

を始めとしたア

ス レ チ ッ ク の

数々に子どもた

ちは大喜びでし

た。ぜひご家庭で

も遊びに行って

みてくださいね。 

きれいな歯・じょうぶな歯 

乳幼児期に歯みがきの習慣をつけることは、大人になってからの健康な歯を維持するために 

とても大切です。乳歯のむし歯は、永久歯の歯並びや、かみ合わせに影響することがあります。

園では、どうして歯を磨かないといけないのか、むし歯になると体に悪い影響があるのか、正

しい歯の磨き方などをお話ししています。ご家庭でも、きれいな歯・じょうぶな歯になるよう

意識して、自分から進んで歯みがきできるようになると良いですね。 


